et administrationem praefatas sic exercere studeas sollicite, fideliter ac prudenter, quod Ecclesia ipsa de Caceres Gubernatori provido ac fructuoso Administratori gaudeat se commissam, tuque praeter aeternae retributionis proemium nostram et dictae Sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Nos, enim tecum, etiamsi Doctoratus gradu insignitus non sis, nihilominus quia sufficienti doctrina praeditus et eandem Ecclesiam de Caceres regendam et gubernandam habilis et idoneus esse dignosceris, eidem Ecclesiae de Caceres in Episcopum praefici illique praeesse, eamque, ut supra, regere et gubernare libere possis et valeas, defectu gradus Doctoratus huiusmodi ac Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, dictaeque Ecclesiae de Caceres, etiam iuramento confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alias roboticis statutis et consuetudinibus, caeterisque contrariis nequaquam obstantibus, Apostolica auctoritate praefata tenore praesentium de specialis dono gratiae dispensamus.

Volumus autem, ut antequam regimini et administrationi dictae Ecclesiae de Caceres te in aliquo immisceas, in manibus cuiuscumque, quem malueris, catholici Antistitis, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habentis, fidei catholicae professionem iuxta formam, quam sub bulla nostra mittimus introclusam, emittere, illamque sic emissam cum tui dictique Antistitis subscriptione ad Sedem eandem intra praefixum tempus transmittere omnino tenearis, cui quidem Antistiti per alias nostras Literas committimus et mandamus, ut ipse a te professionem huiusmodi iuxta eandem formam recipiat. Praeterea etiam volumus ut in Ecclesia de Caceres Capitulum ac Theologalem et Paenitentiarium Prebendas, item in civitate hospitale, Seminarium ad praescriptum concilii Tridentini instituas, Cathedralis atque Episcopium restorationi pro viribus incumbas, Montemque Pietatis erigi cures, constantiam tuam super his onerantes.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo quadragesimo quinto, quatuordecimo Kalendas februarii, Pontificatus nostri anno decimo quinto.

AHN. de Madrid. Ufil., leg. 2171; original.

PIO IX

1846-1878

69

Romae, 14 aprilis 1848.

Pio Pp. IX. Preconiza obispo de Nueva Cáceres, en las Islas Filipinas, al P. Manuel Grijalbo, agustino.

Pius Episcopus⁶²⁹, servus servorum Dei. Dilecto filio Emmanuelli Grijalbo, electo de Cáceres, salutem et apostolicam benedictionem.

Apostolatus officium meritis licet imparibus Nobis ex Alto commissum, quo Ecclesiarum omnium regimini divina dispositione praesidemus utiliter exequi, coadiuvante Domino, cupientes, solliciti corde reddimur et solertes, ut cum de Ecclesiarum ipsarum regiminibus agitur, committendis tales eis in Pastores praeficere studeamus, qui populum suae curae creditum sciant, non solum doctrinae verbi sed etiam exemplo boni operis informare, commissasque sibi Ecclesias in statu pacifico et tranquillo velint et valeant, Auctore Domino, salubriter regere et feliciter gubernare.

Sane Ecclesiae de Caceres in Insulis Philippinis, quae de iure Patronatus Hispaniarum Regis catholici ex privilegio apostolico, cui non est hactenus in aliquo derogatum fore digno scitur et cui bonae memoriae Ioannes Antonius de Lillo⁶³⁰ ultimus illius episcopus dum viveret praesidebat, et ad quam sine Praesule viduatam⁶³¹ iam inde a mense ianuarii anni Domini millesimi octingentesimi quadragessimisexti⁶³², per felicitis recordationis Gregorium Papam Decimum sextum, Praedecessorem Nostrum⁶³³, apostolica auctoritate in An-

629) José María Mastal Ferretti, nacido en Sinigaglia el 13.5.1792; creado cardenal por Gregorio XVI el 14.12.1840; elegido Papa el 16.6.1846; muere el 7.2.1878: cfr. *Pie IX e l'Italia, ossia storia della sua vita*, Milán 1848.

630) Preconizado obispo de Nueva Cáceres el 29.2.1831: *AV. AC.*, vol. 55, f. 552.

631) Fallecido el 3 ó 4 de diciembre de 1840: cfr. RITZLER-SEFRIN. *Hierarchia catholica*, VII, p. 123.

632) cfr. nota 618.

633) cfr. nota 609.

tistitem electus fuerat dilectus filius Vincentius Barreiro, Praesbyter, qui Ecclesiae eiusdem possessionem numquam adeptus nec consecrationis munus consequutus, nuper ad aliam Ecclesiam Novae Segobiae promotus fuit⁶³⁴ per obitum dicti Ioannis Antonii Episcopi, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, Pastoris solatio adhuc destituta; Nos, vacatione huiusmodi fide dignis relatibus intellecta, ad provisionem eiusdem Ecclesiae de Caceres celerem et felicem, ne illa diutius vacationis exponatur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem, quam de praeficiendo eidem Ecclesiae de Caceres personam utilem ac etiam fructuosam, cum Venerabilibus Fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus habuimus diligentem, demum ad te ex legitimis catholicis honestisque parentibus in dioecesi Burgensi progenitum⁶³⁵, et in sexagenario secundo tuae aetatis anno constitutum⁶³⁶, qui sacro praesbyteratus ordine dudum initiatus, et in Ordine Fratrum Sancti Augustini expresse professus⁶³⁷, in ecclesiasticis functionibus rite emicuisti, animarum curam plures per annos administrando⁶³⁸, hinc sacrae Theologiae Lectoris⁶³⁹ ac Provincialis⁶⁴⁰, nec non Vicarii

634) cfr. doc. núm. 70.

635) Natural de la Villa de los Balbases, provincia de Burgos: cfr. *AHN. de Madrid. UFl.*, leg. 2166, exp. núm. 5; 2 hs. fol.; original; BRAVO-BUCETA, *Diccionario*, II, p. 80; CANO, *Catálogo*, p. 244; JORDE, *Catálogo*, pp. 406-407; LANTERI, *Eremi sacrae*, II, pp. 142-143; MARTINEZ, *Apuntes históricos. Filipinas*, p. 37; MEDINA, *Historia de los sucesos*, p. 270; MONASTERIO, *Gobierno de la Provincia*, en *AHHA*. 25 (1925) p. 146.